
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/1348/2020

U S N E S E N Í
26. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 8. 6. 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 16:30 hod.

R26/2020/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu z 26. schůze rady obce konané dne
8. 6. 2020 Mgr. Leoše Sekaninu

R26/2020/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 26. schůze rady obce konané dne 8. 6. 2020
doplněný o body: Žádost o schválení splátkového kalendáře u prodeje pozemku a Darovací
smlouva na dovybavení jednotky SDH Světlá Hora

R26/2020/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 25. schůze rady obce
konané dne 25. 5. 2020

R26/2020/3a Rada obce Světlá Hora schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30. 6. 2020
na byt č. 3 v domě Světlá č.p. 327, 793 31 Světlá Hora, pí ***

R26/2020/3b Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem bytové jednotky č. 3 (3+1),nacházející
se v domě Světlá č.p. 327, 793 31 Světlá Hora (zdravotní středisko), na poz. parc.č. 127/1
k.ú. Světlá ve Slezsku, o započtené ploše 116,9 m2, 2. patro, podkroví

R26/2020/4a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku
parc.č. 158/16 trvalý travní porost o výměře 349 m2 a pozemku parc.č. 158/7 trvalý travní
porost o výměře 852 m2 v k.ú. Suchá Rudná, obálkovou metodou, nejméně však za cenu dle
znaleckého posudku, plus ostatní poplatky spojené s prodejem

R26/2020/4b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku
parc.č.  574/31  trvalý  travní  porost  o  výměře  1257  m2  v  k.ú.  Světlá  ve  Slezsku,
obálkovou metodou, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, plus ostatní poplatky
spojené s prodejem

R26/2020/4c Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  prodej  pozemku
parc.č.  771/15  trvalý  travní  porost  o  výměře  1347  m2  v  k.ú.  Světlá  ve  Slezsku,
obálkovou metodou, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, plus ostatní poplatky
spojené s prodejem

R26/2020/4d Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 141/8 ostatní plocha o výměře 120  m2, odděleného z pozemku parc.č. 141/8 ostatní
plocha o výměře 160 m2, vše v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách

R26/2020/4e Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 141/15 ostatní plocha o výměře 17  m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, odděleného
z pozemku parc.č. 141/8 ostatní plocha o výměře 160 m2  v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách

R26/2020/4f Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na odkoupení pozemku
parc.č. 141/14 ostatní plocha o výměře 2 m2, odděleného z pozemku parc.č. 141/4 ostatní
plocha o výměře 819 m2, vše v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, který je ve vlastnictví p. ***
 

R26/2020/4g Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti na odkoupení části pozemku parc.č. 1312
lesní pozemek o výměře cca 2200 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku z celkové výměry  94298 m2

v k.ú. Světlá ve Slezsku, až do vyjasnění, zda lze prodávat lesní pozemky nebo jejich části
ve vlastnictví obce, a zda nedojde k narušení zpracovaného lesního hospodářského plánu

R26/2020/4h Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 645/19 ostatní plocha o výměře 50  m2, odděleného z pozemku parc.č. 645/7 ostatní
plocha o výměře 932 m2, vše v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R26/2020/4i Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 1549/6 ostatní plocha o výměře 1346  m2, odděleného z pozemku 1546/6 o výměře
1425 m2,

, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku

R26/2020/4j Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 116/6 ostatní plocha o výměře 404  m2  v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách
 

R26/2020/4k Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit záměr na prodej pozemku
parc.č. 119/1 trvalý travní porost o výměře 886  m2  v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách

R26/2020/4l Rada obce Světlá Hora neschvaluje záměr na pronájem pozemku st. parc.č. 66 o výměře
55 m2  v k.ú. Podlesí pod Pradědem, z důvodu, že na pozemku je stavba občanské vybavenosti
 

R26/2020/4m Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr na odkoupení pozemku
parc.č. 15/1 zahrada o výměře 1784 m2 a pozemku parc.č. 1249/3 ostatní plocha o výměře
277 m2, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, od ***

R26/2020/4n Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti manž. *** o odkoupení poz. parc.č. 179/1
ostatní plocha o výměře 103 m2, části poz. parc.č. 2028/2 vodní plocha a části poz. parc.
č. 177/4 ostatní plocha, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, do doby projednání s Povodím Odry s.p.
 

R26/2020/4o Rada obce Světlá Hora ukládá starostce T. Svobodové vejít v jednání s Povodím Odry s.p.
za účelem narovnání majetkoprávních vztahů vodoteče"Světlohorský potok"     T: 22. 6. 2020

R26/2020/4p Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce neschválit splátkový kalendář týkající
se úhrady kupní ceny za poz. parc.č. 218/10 o výměře 5 523 m2 v k.ú. Podlesí pod Pradědem,
pí ***

R26/2020/5 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2020

R26/2020/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na provedení nátěru střechy a věže kaple
Nejsvětější Trojice Suchá Rudná, uzavřenou mezi firmou Robert Londýn, Pod Vinohrady 248,
664 41 Omice (IČ 67016944) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje
starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R26/2020/7 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí nabídku *** k odprodeji altánu a hospodářské budovy
u domu Světlá 327, Světlá Hora (zdravotní středisko)

R26/2020/8 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit darovací smlouvu na darování
přenosného měřícího zařízení Dräger X-am 5000, vč. příslušenství, pro dovybavení jednotky
Sboru dobrovolných hasičů  Světlá  Hora,  mezi  Moravskoslezským krajem,  28.  října  117,
702 18 Ostrava (IČ 70890692) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora

R26/2020/9a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí dopis předsedy TJ Světlá Hora p. Aloise Šimčíka
ze dne 2. 6. 2020

R26/2020/9b Rada obce Světlá Hora schvaluje zařazení území obce Světlá Hora do územní působnosti
MAS Hrubý Jeseník na programové období 2021 - 2027

Ing. Libor Školoud
místostarosta  obce


